平成３１年４月１２日

▼タイトル

ふるさと納税で「思いやり」を届けよう！

郵便局のみまもりサービスに関する協定締結式を開催します

あわせて生活支援サービスや就労継続支援事業所による返礼品を追加します

▼郵便局の見守りサービスについて

滋賀県内の自治体としては初めて「郵便局のみまもりサービス」を返

礼品とすることとし、その提供に関する協定締結式を開催いたします。

「郵便局のみまもりサービス」は高齢者等への電話や訪問による見守

りを返礼品とするもので、高齢社会の課題解決に向けた地域・社会貢

献施策の一助となるべく取り組むものです。

▼「思いやり」返礼品の追加について

上記締結式にあわせ、新しい返礼品として、①高島市シルバー人材センターによる生活

支援サービス、②藤の樹工房による藤美人の湯、③ドリームあんですによる焼き菓子セ

ット、ドリームだんだんによるさをり織トートバッグを追加します。返礼品は会場に展

示します。

▼日時 平成 31 年 4 月 18 日(木)11:00～12:00(予定)

▼場所 高島市役所 新館３階 会議室１１

▼協定締結式および記者会見の流れ

１．趣旨説明（総合戦略課）

２．郵便局見守りサービスに関する協定締結式（協定書２部署名、写真撮影）

３．市長コメント

４．日本郵便近畿支社長コメント

５．「思いやり」返礼品について（各事業所から内容紹介）

６．質疑応答

７．関係者全員での写真撮影

▼出席者

高島市 市長 福井 正明

政策部長 中川 義人

総合戦略課長 戸田 由美

郵便局 日本郵便株式会社 近畿支社長 荒若 仁

浜大津郵便局長 土田 茂樹

堅田郵便局長 嘉瀬井 憲幸

青柳郵便局長 川越 正剛

高島市シルバー人材センター 理事長 川添 宏司

社会福祉法人たかしま会 藤の樹工房 サービス管理責任者 松村 伊久雄

社会福祉法人虹の会 ドリーム・だんだん 主任 田中 大貴

※その他関係者が同席いたします。

▼問い合わせ先

○高島市役所 政策部 総合戦略課

○担当：加藤、向井、北條

○電 話 番 号：０７４０（２５）８１１４

○ファックス：０７４０（２５）８１０１